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ABRE OS SENTIDOS

PAlS: Portugal

REGIAO: Alentejo

CLIMA: Mediterranico

SOLO (origem): Franco-argiloso de origem granitica

TIPO: Branco

CASTAS: 50% Verdelho, 30% Viognier e 20% Arinto
CLASSIFICAGAO: Vinho Regional Alentejano

ANO DE COLHEITA: 2020

VINDIMA: Agosto e Setembro
PRODUGAQ: 55.800 garrafas de 75 cL
ENOLOGIA: Rui Reguinga e Carlos Rodrigues

VINIFICAGAQ: Apés vindima manual, as uvas foram rapidamente encaminhadas
para a adega, onde foram desengagadas e suavemente prensadas. O mosto
clarificado pelo frio, fermentou lentamente durante aproximadamente 2 semanas
em cuba de inox, com temperatura controlada (14°C [ 16°C).

TEOR ALCOOLICO: 13,0 % vol
ACIDEZ TOTAL: 57 g/L

PH: 3,38

AGUCAR REDUTOR: 2,0 g/L
INGREDIENTES: Contém sulfitos

NOTAS DE PROVA: Vinho limpido e brilhante de cor amarelo lim3o.
Aromaticamente é expressivo e complexo, mistura a frescura da fruta exdética,
anands e manga com a sucrosidade da fruta de caroco, péssego e damasco. Na
boca ¢ leve e elegante, a ligeira dogura da fruta é compensada pela acidez vibrante,
remetendo-nos para um final firme e apelativo.

CONSUMO: 2021-2023

GASTRONOMIA: Um branco alentejano fresco e apelativo, que se mostra boa
companhia para pratos frescos de verdo. Um gaspacho alentejano, uma sopa de
meloa com presunto, uma salada de atum ou mesmo umas tipicas sardinhas
assadas na brasa com salada de pimentos, sdo certamente uma boa escolha.

DEPOSITO:

GARRAFA: 75 CL
EMBALAGEM: Caixa de Cartdo com 6x75CL

75CL
Cédigo 701330
Unidade [ palete 600
Caixas [ palete 100
EAN 5607623009677
ITF 25607623009671

https://www.adegamayor.pt
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CODIGO PRODUTO: 75CL - 701330
CONSERVACAO: Conservar ao Abrigo da Luz e do Calor

GARRAFAS
CODIFICACAO

UNIDADES

DIMENSOES L x A x P (cm)
PESO LIQUIDO (kg)

TARA (kg)

PESO BRUTO (kg)

CAIXAS
CODIFICACAO

UNIDADES

DIMENSOES L x A x P (cm)
PESO LIQUIDO (kg)

TARA (kg)

PESO BRUTO (kg)
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PALETIZAGAO
N° UNIDADES/PALETE

.. N© CAIXAS/PALETE

e | N° NIVEIS/PALETE
N° CAIXAS/NIVEL
DIMENSOES L x A x P (cm)
PESO LIQUIDO (kg)

TARA (kg)
PESO BRUTO (kg)
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75CL
5607623009677

72x325x72
0,750

0457

1,207

75CL
25607623009671

6

155x335x 23
4,500

2998

7498

75 CL (CX6)
600

100

4

25

120 x 149 x 80
450,00
322,75

772,75
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